
Vërtet shejtani e ka humbur shpresën që të
adhurohet nga ata që falen në Gadishullin Arabik,

por nuk e ka humbur shpresën për të mbjellë
përçarje mes tyre

Xhabiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم duke thënë:
"Vërtet shejtani e ka humbur shpresën që të adhurohet nga ata që falen në Gadishullin

Arabik, por nuk e ka humbur shpresën për të mbjellë përçarje mes tyre."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka treguar se shejtani e ka humbur shpresën që besimtarët që falen
në Gadishullin Arabik të kthehen në adhurimin e tij dhe t'i bëjë sexhde idhujve. Mirëpo, ai
ende shpreson dhe vazhdon të përpiqet me ngulm për të mbjellë përçarje mes tyre, duke
nxitur mosmarrëveshje, armiqësi, luftëra, trazira e të ngjashme.
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